



WODOCIĄGI KIELECKIE Sp. z o.o.

ul. Krakowska 64, 25-701 Kielce

tel.: +48 41 36 531 00; fax: +48 41 34 552 20;

e-mail: wodkiel@wod-kiel.com.pl

REGON 290856791

NIP 959 116 49 32

Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy KRS 0000147680

Kapitał zakładowy: 56 839 992 zł

Kielce, 23.06.2023r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 21.06.2023r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia pn.: „**Systematyczny odbiór i zagospodarowanie odpadów ze Stacji Termicznej Utylizacji Osadów Ściekowych z Oczyszczalni Ścieków „Sitkówka” w Nowinach k/Kielc**”.

Znak sprawy: KML - 34/2023 (ID 782725)

Zamawiający „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. informuje, iż w dniu 21.06.2023r. wpłynęły następujące pytania do treści SIWZ cyt.:

Pytanie nr 1:

Zamawiający przewiduje odbiór odpadów w kontenerach bądź w opakowaniach typu big bag. Proszę o doprecyzowanie po czyjej stronie jest koszt zakupu opakowań typu big bag?

Odpowiedź:

W pkt 2 rozdz. II SIWZ wskazano jednoznacznie sposób gromadzenia odpadów.

Odbiór odpadu o kodzie 19 01 07* przewidywany jest w kontenerach, natomiast wybór sposobu odbioru odpadu o kodzie 19 01 19 należy do Wykonawcy. Wszelkie koszty niezbędne w zakresie realizacji zamówienia ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 2:

Zwracam się z wnioskiem o wyłączenie możliwości złożenia oferty przez Wykonawców posiadających jedynie decyzje na zbieranie odpadów, ponieważ nie posiadają oni możliwości samodzielnego wykonania przedmiotu zamówienia. Bezpieczniejszym rozwiązaniem dla Zamawiającego, w przypadku takiego Wykonawcy będzie jego udział w postępowaniu z innym Wykonawcą posiadającym stosowne zezwolenie oaz instalację i złożenie wspólnej oferty w ramach konsorcjum firm.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Pytanie nr 3:

Czy Wykonawca, który zamierza zlecić wykonanie części zamówienia w zakresie transportu odpadów podwykonawcy (na którego zasobach nie polega) nieznanym na etapie składania ofert, może zaznaczyć ten fakt w ofercie bez podawania nazw podwykonawcy?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią pkt 19 ppkt 2) rozdz. II SIWZ w przypadku, gdy Wykonawca zamierza zlecić wykonanie części zamówienia w zakresie transportu odpadów podwykonawcom, Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zakresu przedmiotu zamówienia, którą zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez Wykonawcę nazw (firm) podwykonawców. Wskazanie to winno nastąpić w Formularzu Oferty w tabeli pkt 4 ppkt 8). Nie dopełnienie w/w obowiązku oznaczać będzie, iż Wykonawca wykona przedmiot zamówienia samodzielnie.

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ w tym zakresie.

Powyższe oznacza, iż o ile Wykonawca wskaże zakres, jaki zamierza zlecić podwykonawcy, to w tym zakresie na etapie realizacji umowy dopuszczalna będzie zmiana podwykonawcy pod warunkiem spełnienia wymagań określonych w rozdz. II pkt 19 ppkt 1) SIWZ.

Pytanie nr 4:

Z uwagi na długi (24-miesięczny) okres realizacji umowy zwracam się z wnioskiem o wprowadzenie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej, polegającej na możliwości negocjowania cen po upływie co najmniej 12 miesięcy, na wniosek Wykonawcy w przypadku, gdy z danych Głównego Urzędu Statystycznego dotyczących 12 następujących po sobie miesięcy wynika, że średnia arytmetyczna ogłaszanych miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych, wynosi więcej niż 105.

Miyuu
[Signature]

Trwający ponad 12 miesięcy termin realizacji zamówienia rodzi ryzyko, że rynkowe czynniki zewnętrzne będą istotnie oddziaływały na treść, wysokość i ostatecznie ekwiwalentność świadczeń uzgodnionych przez strony. Klauzula ma za zadanie urealnienie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany cen.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż obowiązek wprowadzenia klauzul waloryzacyjnych dotyczy zamówień realizowanych w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej ustawa Pzp).

Zamawiający wskazuje, iż postępowanie jest prowadzone w oparciu o przepisy Regulaminu udzielenia zamówień w Spółce „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. w Kielcach dla zamówień, do których nie ma zastosowania ustawa Pzp i nie ma obowiązku stosowania przepisów obowiązujących dla zamówień realizowanych w oparciu o ustawę Pzp.

Pytanie nr 5:

Zwracam się z o dopisanie w §6 ust. 2 pkt f) *chyba*, że Wykonawca zleci transport odpadów nowemu podwykonawcy.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

PEŁNOMOCNIK ZARZĄDU
DYREKTOR
ds. Techniczno-Exploatacyjnych
mgr inż. Danuta Brymerska

M. Brymerska

[Signature]